
令和６年１月１９日  

保護者 各位 

鹿児島市立坂元台小学校  

校  長   山 田 哲 夫  

                           ＰＴＡ会長     大 浦 慎太郎  

 

 

年度末 授業参観及び学級ＰＴＡの実施について（お知らせ） 
 

 

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、 

本校教育活動へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、年度末の授業参観及び学級ＰＴＡを下記のとおり実施します。 

ついては、たいへんお忙しい時期とは存じますが、ご参観・ご出席よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日時・日程 

 
日にち 授業参観 学級ＰＴＡ 

学年ＰＴＡ 

(必要な学年は実施) 

１・２年 ２月 20日㈫ 
13:55～14:40 

(なわとび発表会) 

 
※ 雨天時は 

通常の授業参観 

14:55～ 

   15:40(45) 

15:40～ 

     16:20(40) 
３・４年 ２月 21日㈬ 

５・６年 ２月 22日㈭ 

ひなた学級 ３月 ６日㈬ 
13:55～14:40 

閉級式 

14:55～ 

15:40(45) 
 

 

２ 連絡事項等 

⑴  校庭の駐車場開放について 

・ ２０日㈫～２２日㈭は、運動場で学年ごとに「なわとび発表会」を行う関係で、校庭の駐車場 

開放はいたしません。ご了承ください。 

  

⑵ 学校支援ボランティアによる「学級ＰＴＡ時の学習支援」（場所：家庭科室） 

①１・２年 → 14：50～15：40   ②３・４年 → 14：50～15：40 

  

⑶ 家庭教育学級 

   ３年生該当サポーターとクラス係の方が対象になり、第５回講座と閉講式を行います。今後、別途 

案内をお配りします。時間は、13:00～13:45を予定しています。ご出席よろしくお願いします。 


